
Prefeitura do Município de Jaauariúna
Departamento de Licitações e Contratos

Av. Jaguary, 164 - Centro - Jaguariúna-SP - CEP 13.910-039
Fone: {19) 26604484

SEGUNDO TERMO DE ADITAMENTO QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE
JAGUARIÜNA E A EMPjIESA DINACI DE LOURDES PEREIRA MARTINS
SJCAMPOS.

Procedimento Licitatório n' 026/2023
Pregão Eletrânico n' 006/2023
Contrato n' 043/2023

O MUNICÍPIO DE JAGUARIUNA, pessoajurídica de direito público intimo, com sede na Rua
Av. Jaguary, n' 164 Bairro: Centro, inscrita no CNPJ/MF n'. 46.410.866/0001-71 neste ato
representado pela Ilustríssima Secretária de Gabinete Sra. Mana Emília Peçanha de Oliveira
Salva, brasileira, casada, portadora da Cédula de Identidade RG n' 22.552.439-9 -- SSP/SP. e inscrita
no CPF/MF sob n' 120.339.598-13, residente e domiciliada na Rua Custódio, n' 127, Jardim Zeni.
neste município de Jaguariúna, Estado de São Paulo, doravante denominado simplesmente
CONTRATANTE e de outro lado a Empresa DINACI DE LOURDES PEREIRA MARTINS
SJCAMPOS, pessoajurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob n' 73.066.045/000 1 -32.
com sede na Av. Dois, n' 181, Bairro Eldorado, CEP: 12.238-580, no Município de São José dos
Campos, Estado dc São Paulo, representada neste ato por sua proprietária Senhora DINACI DE
LOURDES PElIElliA M,4RTINS, brasileira, casada, empresária, portadora do RG n'
1 1 . 1 74.920-7 e inscrita no CPF/MF sob n' 977.842.498-53, residente e domiciliada na Rua Juazeiro.
n' 473, Bairro Jardim Vale do Sol, no Município de São José dos Campos, Estado de São Paulo,
doravante denominada CONTRATADA, pelo presente instrumento decidem aditar o Contrato n'
043/2023, Procedimento Licitatório n' 026/2023, Pregão Eletronico n' 006/2023, para continuidade
de Fomecimento de pães do tipo hot dog, ficando entre si justo e aditado, o que segue:

CLÁUSULA PRIMElliA -- Fica alterada a razão social da CONTRATADA para PEREIRA
MARTINS PANIFICAÇÃO INDUSTRIAL LTDA.

CLAIJSULA SEGUNDA - RatiHlcam-se neste ato todas as cláusulas do referido Contrato. as
quais permanecem inalteradas para todos os efeitos legais.

E por estarem justas e contratadas, as partes assinam o presente Termo de Aditamento em 02 (duas)
vias de igual teor e para o mesmo Hlm na presença das testemunhas abaixo.

Jaguariúna,03 de abrilde 2024

Mana Emília Peçanha de Oliveira Salva
Secretária de Gabinete

PEREIRA MARTINS PAN IFICACAO Assinado de forma digital por PEREIRA MARTINS

INDUSTRIAL LTDA:73066045000 132
PANIFICACAO INDUSTRIAL LTDA:7306604S0001 32
Dados: 2024.04.06 1 957:32 .03'00'

PEREIRA MARTINS Pz\NIFICAÇÃO INDUSTRIAL LTDA
Dinaci de Lourdes Peneira Mastins
RG n' 11.174.920-7 SSP/SP

58. h{.
Página l de 4



E
Departamento de Licitações e Contratos

Av. Jaguary, 164 - Centro - Jaguariúna-SP - CEP 13.910-039
Fine: (19) 26604484

fre eitura do Município de Jaauariúna

TERMO DE CIÊNCIA E NOTIFICAÇÃO

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO N' 026/2023
PREGÁOELETRÕNICON'006/2023
CONTjiATANTE: MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA
CONTjiATADA: PEREIRA MARTINS PANIFICAÇÃO INDUSTRIAL LTDA
CONTRATO N': 043/2023 -- 2' ADITAMENTO (Alteração Razão Social)
OBJETO: FORNECIMENTO DE PÃES DO TIPO HOT DOG.

Pelo presente TERMO, nós, abaixo identiHlcados

1. Estamos CIENTES de que:

a) o ajuste acima referido estará sujeito a análise e julgamento pelo Tribunal de Contas do Estado
de São Paulo, cujo trâmite processual ocorrerá pelo sistema eletrânico;
b) poderemos ter acesso ao processo, tendo vista e extraindo cópias das manifestações de
interesse, Despachos e Decisões, mediante regular cadastramento no Sistema de Processo
Eletrânico, conforme dados abaixo indicados, em consonância com o estabelecido na Resolução
n' 01/201 1 do TCESP=

c) além de disponíveis no processo eletrânico, todos os Despachos e Decisões que vierem a ser
tomados, relativamente ao aludido processo, serão publicados no Diário Oâcial do Estado.
Caderno do Poder Legislativo, parte do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo. em
confonnidade com o artigo 90 da Lei Complementar n' 709, de 14 de janeiro de 1993, iniciando-
se, a partir de então, a contagem dos prazos processuais, conforme regras do Código de Processo

d) Qualquer alteração de endereço residencial ou eletrõnico ou telefones de contato deverá
ser comunicada pelo interessado, pcticionando no processo.

2. Damo-nos por NOTIFICADOS para:

a) O acompanhamento dos atos do processo até seujulgamento final e consequente publicação;
b) Se for o caso e de nosso interesse, nos prazos e nas formas legais e regimentais, exercer o
direito de defesa, interpor recursos e o que mais couber.

IVll;

Jaguariúna, 03 de abril de 2024

AIIIORIDADE M/{XIMA DO ÓRGÃOS:NTIDADE
Nome: Márcio Gustavo Bemardes Reis
Cargo: Prefeito
CPF: 1 65.052.578-88

!!ESEQNSÁlrE!:PKLA HOMOLOGAÇÃO DO CERTAME
Nome: Mana Emília Peçanha de Oliveira Silva

Página 2 do 4



d
Departamento de Licitações e Contratos

Av. Jaguary, 164 -- Centro -- Jaguariúna-SP -- CEP 13.g10-039
Fone: (19) 26604484

Prefeitura e.JIAu!!içípio deJaauariúna

PeloCONTjtATANTE:
Nome: Mana Emília Peçonha de Oliveira Silva
Cargo: Secretária de Gabinete

CPF: 120.339.598-13 .n /''

Assinatura: \...!=:=::

PelaCONTRATADA:
Nome: Dinaci de Lourdes Pereira Marfins
Largo: Proprietária/ empresária
CPF: 977.842.498-53
Telefone: 12-3903-6462
E-mail: contato@paesnovaesperanca.com

Assinatura
PEREIRA MARTINS PANIFICACAO Assinado de forma dIgItal por PENEIRA MARFINS

!NPgSJBIA!:UDA:7306604s0001 32 =:li.CACAU INOUSTmAL LTOAZ3wó04Soo0132

ERENCIADOR
Nome: Valdir Antonio Parisi
Cargo: Secretário Municipal de Governo
CPF; 004.844.41 8-92

Assinatura

Nome: Adalberto de Lama

Cargo: Secretário Municipal de Administração e Finanças
CPF:141.750.348-38 ' '

Assinatura

Nome: Andrea Dias Lizun
Cargo: Secretária Municipal de Assistência Social
CPF:264.718.828-90

Assinatura

Nome: Josíno José da Silvo

Cargo: Secretário Municipal de Desenvolvimento Económico e Social
CPF:041.462.068-20

Assinatura

Nome: Cristina Pinto Catão Bonina Hosikawa
Cargo: Secretária Municipal de Educação
CPF:251.288.118-08

Assinatura

Nome: Mana Emília Peçanha de Oliveira Sirva
Cargo: Secretária Municipal de Gabinete
CPF:120.339.598-13

Assinatura

#
Página 3 do 4



f
Departamento de Licitações e Contratos

Av. Jaguary, 1 64 - Centro -- Jaguarlúna-SP - CEP 13.91 0-039
cone: (19) 26604484

auariúna

Nome: Rafael da Sirva Blanco

CPF: 3Cargo: Secretário Municipal de Juventude, Esporões e Lazer

Assinatura

Nome: Matheus Ranzani Herrmann
Cargo: Secretária Municipal de Meio Ambiente
CPF: 103.864.428-35

Assinatura

Nome: José Ricardo Cortez
Cargo: Secretário Municipal de Mobilidade Urbana
CPF: 155.810.028-86

Assinatura

Nome: Fabiano Augusto Rodrigues Urbano
Cargo: Secretário Municipal de Negócios Jurídicos
CPF: 220.250.098-79

Assinatura

Nome: Fernanda Angélica dos Santos
Cargo: Secretária Municipal de Obras e Serviços
CPF: 226.986.818-88 '

Assinatura

Nome: Mana do Carmo de Oliveira Pensão
Cargo: Secretária Municipal de Saúde
CPF: 1 84.265.868-99

Assinatura

Nome: Mana das Graças Hansen Albaran dos Santos
Cargo: Secretária Municipal de Turismo e Cultura
CPF:272.223.598-69

Assinatura

Nome: Edgard Mello do Prado Filho
Cargo: Secretário Municipal de Segurança Pública
CPF:261.357.028-82

Assinatura

g
Página 4 de 4


